CMVM.
Proc. no 737 227
Fls DA
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 263 /2021

ExcelentíssimoSenhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este

Requerimento de informações sobre a Campanha de Vacinação Contra a Covid-19.

1. Qual o cronograma já estabelecido para a Campanha de Vacinação Contra a Covid-19?

Enviar relação.

2. Quantas doses ainda se encontram atualmente disponíveis no sistema de saúde? A

qual grupo prioritário estas se destinam?

3. Quantas doses já estão confirmadas para recebimento pelo Município? Se referem a

qual vacina e por quem está sendo enviada? Serão destinadas a qual grupo prioritário?

4. Em qual grupo prioritário se enquadram os profissionais do conselho tutelar,
considerando o trabalho desenvolvido presencialmente com pessoas afetadas pelo

coronavírus? Caso não estejam em grupo prioritário, qual o motivo?

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do

Regimento interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 16 de fevereiro de 2021.

LUIZ MAYR NETO” Vereador
RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravatinhos.sp.gov.br

ie